
ShUB 6/1995 rd- RP 56/1995 rd 

Social- och hälsovårdsutskottets betänkande 6/ 
1995 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllagar om ändring av 4 d § 
lagen om pension för arbetstagare och lagen om sjömanspensioner 

Riksdagen remitterade den 6 september 1995 
ovan nämnda proposition till social- och hälso­
vårdsutskottet för beredning. 

Med anledning av ärendet har utskottet hört 
överinspektören Maritta Hirvi vid social- och 
hälsovårdsministeriet, utvecklingschefen Riitta 
Korpiluoma vid pensionsskyddscentralen, om­
budsmannen Johan Åström vid Industrins och 
Arbetsgivarnas Centralförbund, socialpolitiske 
ombudsmannen Markku Koponen vid Pal­
velutyönantajat, utredningssekreteraren Aarne 
Lehkonen vid Finlands Fackförbunds Central­
organisation, direktören Keijo Hyvönen vid 
Centralförbundet för lant- och skogsbrukspro­
ducenter MTK och juristen Ove Herrlin vid Sjö­
manspensionskassan. 

Regeringen föreslår att lagen om pension för 
arbetstagare och lagen om sjömanspensioner 
kompletteras med stadganden om att sådana 

Helsingfors den 12 september 1995 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Skinnari, vice ordföranden Perho samt 
medlemmarna Huotari, Huuhtanen, Hyssälä, 

250431 

med sjukdagpenningen jämställbara förmåner 
som betalas från utlandet i likhet med sjukförsäk­
ringsdagpenningen skall beaktas som primära då 
det gäller invalidpension. Det nya stadgandet i 
lagen om pension för arbetstagare återverkar på 
andra arbetspensionslagar inom den privata sek­
torn. Regeringen föreslår också att stadgandena 
om revision i lagen om sjömanspensioner ändras 
så att de överensstämmer med EV-rådets direktiv 
om revision och med den nya revisionslagen. 

De föreslagna lagändringarna föreslås träda i 
kraft i början av 1996. 

A v de orsaker som framgår av propositionens 
motivering finner social- och hälsovårdsutskot­
tet propositionen behövlig och ändamålsenlig 
och föreslår därför vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

Ihamäki, Kaarilahti, Kokkonen, Kuoppa, Läm­
sä, Manninen, Peltomo, Rask, Soininvaara och 
Vehkaoja. 




